
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 00769 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1462B64F391DBC9068B6462BFA294A5D



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA GP Nº. 186/019, DE 26 DE MAIO DE 2019 - Concede Férias a Sra. Glêissia Amorim Tigre e dá outras providências

PORTARIA GP Nº 187, DE 19 DE JULHO DE 2019 - Prorroga prazo para conclusão deSindicância sobre Conselheiros Tutelares e dá
outras providências

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1462B64F391DBC9068B6462BFA294A5D



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA GP Nº. 186/019, DE 26 DE MAIO DE 2019.

  “Concede Férias a Sra. Glêissia 
Amorim Tigre e dá outras 
providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2203/019. 

RESOLVE:

Art.1º.– CONCEDER FÉRIAS a servidora GLÊISSIA AMORIM TIGRE lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde onde exerce a função de Enfermeira na 

USF, pelo período de 01/06/2019 à 01/07/2019, referente ao período 

aquisitivo de 2018.  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 26 de Maio de 2019. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária Interina de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1462B64F391DBC9068B6462BFA294A5D



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PORTARIA GP Nº 187, DE 19 DE JULHO DE 2019. 
 

“Prorroga prazo para conclusão deSindicância 
sobre Conselheiros Tutelares e dá outras 
providências.”  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – BAHIA, no uso das atribuições contidas 
no art. 99, incisos V, XX e XXI da Lei Orgânica Municipal c/c art. 132 do Estatuto da Criança 
e do Adolescente e art. 76 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, 

CONSIDERANDO requerimento da Comissão Sindicante protocolado no Gabinete da Prefeita 
em 18 último, com base na suspensão de prazos processuais, em consequência de recesso 
junino, decretado pela Prefeita Municipal e notificação por Edital, da investigada Ana Maria 
Oliveira Silva, que deixou transcorrer in albis, sendo necessário a devolução de prazos a 
defensor dativo nomeado. 

CONSIDERANDO prazo final fixado em 18 de julho do ano em curso, para conclusão dos trabalhos da 
Comissão Sindicante supra, em razão de suspensão de atividades nas repartições públicas municipais, 
por decreto executivo. 

RESOLVE: 

 Art. 1º.Prorrogar por mais (30) trinta dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da 
Comissão Sindicante, instituída pela Portaria GP nº 141, de 27 de Maio de 2019, ficando 
determinado 19 de Agosto, como prazo final. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 18 de julho de 2019, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA, EM 19 DE JULHO DE 2019. 

 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

SILVANA OLIVEIRA SANTOS 
Secretária Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social 

Decreto Municipal nº 016/2017

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1462B64F391DBC9068B6462BFA294A5D



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                          
 

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

Comissão Eleitoral – Eleição do Conselho Tutelar 2019 
  
 

 

Avenida Presidente Costa e Silva, s/n, centro de Cândido Sales – Bahia CEP 45.157-000 
E-mail:cmdcacandidosales@gmail.com 

1 

 

 

PROCESSO DE ESCOLHA 
CARGO DE CONSELHEIRO (A)TUTELAR 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPO DE CÂNDIDO SALES  
 GESTÃO 2020/2024. 

 
RELAÇÃO DOS (AS) CANDIDATO (AS) APROVADOS (AS) 

 
 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO Nº 
01 Alonso José de Almeida Neto  10 

02 Bruno da Silva Virgens 26 

03 Daniel Oliveira Sousa 13 

04 Danilo Pereira de Souza 27 

05 Emanoel Kelvin Almeida Sousa 29 

06 Fernanda de Oliveira Francisco 05 

07 Flávio Santos Silva 14 

08 Gabriel da Silva Leal 23 

09 Gilberto Pereira de Oliveira Filho 21 

10 Gilberto Vale dos Santos 02 

11 Guiorley Nunes Farias 08 

12 James Costa Lima 30 

13 Joedison de Almeida Santos 15 

14 Jovanei  Aníbal dos Santos 09 

15 Marcelo Geovane Santos 28 

16 Margareth Pereira Almeida 31 

17 Mariozan de Jesus Lima  01 

18 Noiry Moreira Santos Caldas 03 

19 Pricila Gonçalves de Lima 32 

20 Priscila do Nascimento Ferreira 18 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1462B64F391DBC9068B6462BFA294A5D



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                          
 

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

Comissão Eleitoral – Eleição do Conselho Tutelar 2019 
  
 

 

Avenida Presidente Costa e Silva, s/n, centro de Cândido Sales – Bahia CEP 45.157-000 
E-mail:cmdcacandidosales@gmail.com 

2 

 

21 Robertino dos Santos Oliveira 16 

22 Rosemary Dias Rocha 07 

23 Roseli Santos Lunar 06 

24 Tiago Mares Viana 20 

25 Wallas Damasceno  da Silva 25 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1462B64F391DBC9068B6462BFA294A5D


		2019-07-19T15:40:13-0300




